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22. marts 2019 – 1. behandling 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at undtage alkoholfri øl fra 

emballagebekendtgørelsen (Hjemmestyrets bekendtgørelse nr. 16 af 28. maj 2002 om emballage til øl- 

og kulsyreholdige læskedrikke) således, at alkoholfri øl kan importeres og sælges.  

(medlem af Inatsisartut, Justus Hansen – Demokraterne) 

&  

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at ændre den gældende 

bekendtgørelse om emballage til øl og kulsyreholdige læskedrikke, således at øl og sodavand overalt i 

Grønland kan sælges på dåse, og således at disse dåser indgår i det grønlandske returpantsystem. 

(medlem af Inatsisartut, Nivi Olsen – Demokraterne) 

 

I fht. emballagebekendtgørelsen, lyder det meget fint, at Naalakkersuisut endelig har tænkt sig at komme 

med noget på området om genbrug af dåser og anden ikke-Nuuk Imeq emballage.  

Det er vigtigt at vi ikke forurener vort miljø, og tværtom reducerer forurening så meget som muligt.  

Vi glæder os til at se resultaterne af de i svarnotatet nævnet undersøgelser, og vil i den forbindelse spørge 

Naalakkersuisut om, hvornår Inatsisartut kan forvente at få noget mere konkret på dette område? 

 

Naalakkersuisut kan jo afgøre om, der skal laves et nyt retur-system, uden eventuelle fordyrende maskiner 

for erhvervet, igennem almindelig affaldshåndtering, som en overgang indtil det eventuelt er aktuelt med 

et nyt returpant system.  

Det vil vi opfordre til sker i forbindelse med vedtagelse af nærværende forslag.  

 

Derfor anbefaler vi også, at man udskyder behandlingen af de nærværende forslag til 2020, men pålægger 

Naalakkersuisut at omdele de nævnte analyser på returpant, senest inden forårssamlingen 2020, og 

dermed 2. og 3. behandler disse 2 gode forslag på forårssamlingen i 2020. 

 

Under de forudsætninger, godkender vi forslagene, men anbefaler mellemliggende udvalgsbehandling i 

forhold til miljøspørgsmålene, og anbefaler en udskydelse af 2. og 3. behandlingen.  

Der bør være en strategi for deponering af materialet så det ikke ender i naturen.  

 

Med disse ord indstiller vi forslagene til udvalgsbearbejdelse i relevante udvalg.  

 

 

 

 

 

  

 


